2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2017

    № 331
п. Палатка

Об утверждении Порядка общественного обсуждения
проекта  включения дворовой территории, общественной территории
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Хасынский городской округ»
на 2017 год»
В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169, в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ», а также в целях повышения уровня благоустройства и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности населения муниципального образования «Хасынский городской округ», Администрация Хасынского городского округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта включения дворовой территории, общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год», согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год», состав комиссии утвердить, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	                    Глава
Хасынского городского округа
	                        Б.В. Соколов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Хасынского городского округа

№ ________ от __________

Порядок

проведения общественного обсуждения включения дворовой территории, общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год»

 1. Общественное обсуждение включения дворовой территории, общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год» (далее – муниципальная программа) осуществляется в соответствии с положениями подпункта «в» пункта 12 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169.
2. Обсуждение муниципальной программы осуществляется Общественной комиссией (далее – Комиссия), которая создается для организации обсуждения, рассмотрения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории, общественной территории  в муниципальную программу, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Магаданской области и органов местного самоуправления Хасынского городского округа. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.

4. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления, представителей политических партий и движений, представителей общественных организаций, инициативных граждан муниципального образования «Хасынский городской округ» и представителей разработчика муниципальной программы.

5. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

6. Секретарь общественной комиссии:
· формирует материалы для заседания Комиссии;

· информирует членов Комиссии (посредством телефонограммы и (или) электронным письмом (на согласованный с членом комиссии адрес электронной почты) о месте, дате, времени проведения и повестке дня заседания не позднее чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания;

· оформляет протоколы заседания Комиссии;
· извещает заинтересованных лиц, подавших предложения, о месте, дате и времени заседания Комиссии;
· направляет заинтересованным лицам информацию о результатах рассмотрения предложений;
· - исполняет иные поручения председателя и заместителя председателя Комиссии.

7. Заседание Комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 1/2 от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии, в том числе Секретарь Комиссии, имеет 1 голос. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, принявших участие в заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 (двух) экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

10. Протоколы Комиссии подлежат размещению на официальном сайте Администрации Хасынского городского округа adm-hasyn.ru в течение трех рабочих дней со дня подписания.

11. Для достижения цели, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает предложения, представленные заинтересованными лицами, либо уполномоченными ими лицами;

- проводит оценку каждого представленного предложения в соответствии с утвержденным перечнем оцениваемых критериев (показателей);

- не позднее следующего рабочего дня после дня подведения итогов заседания общественной  комиссии оформляет протокол, содержащий решение, принятое по итогам рассмотрения предложений заинтересованных лиц и подписанное общественной комиссией;

- доводит до сведения заинтересованных лиц решения, принятые комиссией, путём направления письменных сообщений, либо по электронной почте;

- незамедлительно после оформления протокола передаёт его в Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа для принятия мер по включению отобранных дворовых территорий, общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2017 год»;

- осуществляет дальнейший контроль за ходом реализации муниципальной программы.

12. Датой заседания Комиссии для формирования протокола оценки предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта Программы назначается третий рабочий день, следующий за датой окончания срока приема заявок.

Приложение № 2
к постановлению

 Администрации Хасынского

городского округа                                                                                                                      от                  №

СОСТАВ

общественной комиссии для организации общественного

обсуждения включения дворовой территории, общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования
«Хасынский городской округ» на 2017 год»

	Председатель комиссии
	Соколов Б.В.- глава Хасынского городского округа

	Заместитель комиссии
	Хаджимуратов З.З. – и.о. руководителя Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа

	Секретарь комиссии
	Кишко В.А. – начальник отдела архитектуры, градостроительства, строительство, благоустройства и дорожного хозяйства Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа

	Члены комиссии:
	Ревутская Е.А. – заместитель руководителя Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа

	Иванов Д.В. - Начальник отдела ЖКХ, муниципального жилищного контроля Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа

	Аксютина М.Н. – Член партии «Единая Россия»

	Веретельникова Н.А. - Руководитель Правового управления Администрации Хасынского городского округа

	Тейхриб И.П. – Председатель собрания представителей Хасынского городского округа

	Галухина О.Б. – представитель Общественного совета в сфере жилищно-коммунального хозяйства Хасынского городского округа

	Засухин П.А. – главный редактор муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Заря Севера» Хасынского района»

	Подкорытова Т.К.- член партии «Единая Россия»